41

familiariter animi curas tantisper tecum communicasse, donec ægritudo hæc abscedat. Mihi crede, graviter atque ex animo lugeo, tantoque gravius, quod in tantis negociorum procellis, quibus haud dubie modo quaquaversum aspicias iactatur, cum ne salutare quidem, nedum meis literis adire et valere dicere præsumo. Atque utinam vel tua charitas vicem meam agere dignetur. Nam insalutatum ammittere religio est. Bene vale, humanissime pater, et pro me deum precator. Ego quoque tui, quantum ab eo mea privitas contendere potest, non obliviscar. E sylva nostra Martiniana, quarto Nonas Decembris. Anno Domini MDXXI

*Hoc anno f. Augusti a vivis V.P.D. Petrus Vassorius de Casleto (Bellacasium Læ. Ammonius indigitat) professus et prior domus Gandensis circiter per quadraginta annos, longoque tem-pore atque iterato Visitoris officio functus est. Vixit in ordine 52 annis siquidem receptus fuit die 23 sept. Anno 1486. Inter suos populares et eiusdem ordini patres extitit præclari nominis quem Philippus Pulche Dux Burgundiæ et idem post Rex Castellæ Pater Imp. Caroli V suu præceptorem nun cupare solebat : quod eius pueritiæ Lovanii olim Pædagogus et in literis pro-bisque moribus institutor fuisset ab ipso quoque Car*  
*Olo in honore habitus, qui in puerili actate ita apud Cartusianos (a quibus vix avelli potuat) fre-quens erat, ut in domicilio Gandensis Cartusiæ (aula non obstante adeo vicina) sæpe de nocte quieverit, eam illic sugens pictatem...P. Vassarius recepit ad ordinem circa principium huius sæculi R.V.D. Guilielmum Bibautium...*

**Gulielmus Lamberti Zuetvoet  
alias Zuucvoit**

a -

b -

c -

d -

e -

f - 3 februari 1515 [c.1515].

g -

---

AC 100:27/2, p. 172, L37-38, c.1515: domnus Vuillelmus Lamberti, professus domus Hollandiæ.  
SAI, Obituarium, 3 Februarius: domnus Wylhelmus Zuetvoet, monachus domus Holllandie.

**Gulielmus Franconus de Leyden**  
**alias Leydis, uten Camp, van den Campe**

- a - m.: Dietwaer Danels
- b -
- c - universiteit Heidelberg 1387  
universiteir Keulen 1389
- d -
- e - Geertruidenberg prior 5 juli 1394 – 1 oktober 1400  
Geertruidenberg monnik 13 juli 1407  
Geertruidenberg vicaris 27 mei 1410  
Geertruidenberg monnik ? - †
- f - c.1427.
- g - .

---

AC 100:25, p. 181, L27-31, c.1395: priori Hollandiæ non fit misericordia. Et committimus futuris Visitoribus, quod habito diligenti consilio oirisperitorum super casibus donni Joannis Eclo incarcerari, si invenerint ipsum non esse obligatum Ordini vel Ordinem non esse obligatum sibi, expellant eundem, alias ordinent de ipso intus vel extra Provinciam sicut ipsis videbitur expedire.

AC 100:25, p. 196, L3, c.1396: priori Hollandiæ non fit misericordia.

AC 100:25, p. 213, L5-7, c.1397: priori Hollandiæ non fit misericordia. Et quia domus non habet loca vacantia, ordinamus quod hospitibus non gravetur usque ad sequens Capitulum Generale.

AC 100:25, p. 229, L31-32, c.1398: priori Hollandiæ non fit misericordia. Et pro quibus prior Herbipolis scripsit, priori Cartusiæ, idem prior respondebit sibi ad partem.

AC 100:25, p. 241, L30-32, c.1399: priori Hollandiæ non fit misericordia. Et concedimus sibi quod de consilio alterius Visitoris possit recipere unum donatum pro quo scripsit Capitulo Generali, servata forma *Novarum Constitutionum*.

AC 100:25, p. 264, L17-18, c.1400: priori Hollandiæ non fit misericordia; et habeat patientiam in suis tribulationibus et pressuris propter Deum.

AC 100:8, p. 121, L15, c.1427: domnus Gulielmus de Leydis quondam prior domus Hollandie, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:10, p. 104, L5, c.1427: domnus Willelmus de Leyda quondam prior Hollandie, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

***Gulielmus Johannis Schoonhovius***  
***alias Stronhomus***

*a -*

*b -*

*c -*

*d - Utrecht*

*e - Geertruidenberg hos ? – c.1572*

*Utrecht monnik c.1572- ?*

*Kampen prior ? - †.*

*f - c.1577.*

*g -*

---

*AC 100:49 2, p. 206, c.1572: (domus Hollandie) domnus Guilliermus Schooconianus ibidem hospes revertatur ad domum Trajecti suæ professionis prout petit.*

*AC 100:27/3, p. 230, L24-25, c.1577: domnus Guillelmus Stronhomus, professus domus Traiecti.*

**Henricus de Amsterdam  
de Amsterdammis, Amsterdanis**

- a -
- b - Amsterdam
- c -
- d -
- e -
- f - 7 december 1514 [c.1515].
- g - Had twee zusters, 'sorores claustrales' in Amsterdam.

---

AC 100:27/2, p. 172, L37-38, c.1515: domnus Henricus Amsterdanis, professus domus Hollandiæ.  
SAL, Obituarium, 7 december: dns Henricus Amsterdam monachus domus Hollandie.

**Henricus van Best**  
**alias van Beest, van den Berge**

- a -
  - b -
  - c -
  - d -
  - e - Geertruidenberg procurator 2 maart 1428 – 21 september 1430  
Geertruidenberg prior 19 mei 1431- 3 maart 1434  
Geertruidenberg monnik 3 maart 1434 -
  - f - 17 maart 1449
  - g -
- 

AC 100:9, p. 54, L9-11, c.1431: priori domus Beatæ Mariæ in Hollandia non fit misericordia, et quia domus illa recepit bona emolumenta ex parte domni Ioannis de Sanden revertatur ad domum suæ primæ professionis.

AC 100:24, p. 107, L40-41, c.1431: priori domus Beate marie in hollandia non fit misericordia Et quia domus illa recepit bona emolumenta ex parte dompni Johannis de sanden revertatur ad domum sue professionis prime.

AC 100:9, p. 77, L14-15, c.1432: priori domus Beatæ Mariæ in Hollandia non fit misericordia et quod petunt de dilatione terminorum committitur visitoribus.

AC 100:24, p. 117, L15-16, c.1432: priori beate marie in hollandia non fit misericordia, et quod petunt de dilatione terminorum committitur visitoribus.

AC 100:10: p. 166, L20-21, c.1433: priori domus Beate Marie in Hollandia non fit misericordia.

AC 100:24: p. 124, L13, c.1433: priori domus beate marie in hollandia non fit misericordia.

AC 100:9, p. 99, L32-34, c.1434: priori Beatæ Mariæ in Hollandia non fit misericordia, et pro relevatione taxæ pro prioribus pro toto ordine in concilio residentibus sciat se non esse exauditum sicut nec alii.

AC 100:10, p. 172, L26-28, c.1434: priori Beate Marie in Hollandia non fit misericordia et pro relevatione taxe pro prioribus pro toto Ordine residentibus sciat se non esse exauditum sicut nec alij.

AC 100:24, p. 131, L44-46, c.1434: priori Beate Marie in hollandia non fit misericordia et pro relevatione taxe pro prioribus pro toto ordine residentibus sciat se non esse exauditum sicut nec alii.

AC 100:11, p. 79, L11-16, c.1449: domnus Henricus Beest, quondam prior domus Beate Marie in Hollandia, sacerdos, pro quibus fiat[unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem]. Et dictus dompnus Henricus habet plenum cum psalterijs monachatum per totum Ordinem associandum cum primo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit XVII Marcij, & sic scribatur in kalendarijs.

## **Henricus van Coesfeld**

**alias Kenemade, Kenemadius.**

- d - Monichusen ca 1369.
- e - Monichusen prior 1373-1378  
Geertruidenberg prior 1378-1381  
Di prior 1394-1401  
Geertruidenberg prior 1401- †.  
vis prov ; Alem. Inferior. ? -1404  
cvs prov. Rheni 1404-1406  
vis prov. Rheni 1406-1410.  
vis prov. Picardiæ 1410-†.
- f - 9 juli 1410 (te Brugge tijdens de visitatie).
- g - auteur.

---

AC 100:26, p. 20:

KBR, de Wal, 7043, f° 3v: *Advertat prudens lector me in hac serie visitorum non ponere nisi extremos annos hoc est primum et ultimum cuiuslibet visitoris nisi quando convisitor mutatur, pro quo idem observandum erit atque intermedios annos subintelligendos esse. Sciat etiam benignus lector quod D. Theodoricum Terlinc præcesserit in officio visitoris D. Henricus de Cosveldia, prior domus S. Mariæ propè Montem S. Gertrudis, vir, ut ait Trithemius, in scripturis Sanctis studiosus et eruditus, vita et conversatione devotus et magnæ opinionis, moritur in domo Vallis Gratiae propè Brugas visitationis actu salubriter intentus septimo idus julij, anno D<sup>ni</sup> 1410*

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 37v: *Henricus Coesfeldius, Westphalica, fuit ditone oriundus utpote diœcesi Monasteriensi, de quo non solum Bostius sed et Trithemius, Sutor, Sixtus Senensis fuit prior domus S. Mariæ prope Montem S. Gertrudis in Hollandia et visitor Picardiæ, honio, inquit Chronicon domus Capellæ, magnæ scientiæ et litteraturæ et bonæ famæ, obiit in actu visitationis dum officio suo facturus satis cartusiam adiret Brugensem, illic namque piè in domino obdormivit anno salutis humanæ 1410, septimo idus julij. Habuit monachatum. Scripsit de (per)profectibus. Vide Bib. Cart.*

PB:

Chr. De Backer, p. 93, n° 92.

Le Vasseur, Ephemerides, II, p.?, Henricus Coesfeld, Geertruidenberg, 1410, 10 juli

*prior Hollandiæ. Patria monasteriensis ; non magis ingenio, eruditione, dicendi facundia, rerumque agendarum dexteritate, quam pietate, devotione ac zelo singularis, tempore schismatis difficilia quæque Ordinis obivit munia. Tanta etenim erat apud omnes in existimatione, ut plerosque Visitatores qui stabant sub obedientia Romani Pontificis, ex mandato Capitulum generalium, ipsum etiam R. P. Stephanum in Cartusia Seiz residentem, visitaverit. Multoties etiam ei fuit demandata Visitatio domorum Angliæ. Cumque multos pro ordinis conservanda stabilitate et unione stabilienda labores exautlassent, dum ex officio lustraret domos Belgii, extremo correptus morbo in Cartusia Brugensi, ibidem in domino obdormivit die 9 Julii, a.1410, bene meritus de Cartusiensi familia. Ejus obitus notatur in Charta generalis ad 10 Julii. De eo meminit Raissius in Auctario SS Molani ad diem 9 Julii, cumque vocat Beatum ; Petræus in Bibliotheca et multi alii.*

*AC 100:27/1, p. 32, L25-29, c.1378: priori Geldriæ fit misericordia ad suam instantiam magnam; et prædicimus eum in priorem domus Hollandiæ; et dominus Joannes de Molendino cum expensis domus suæ vadat ad domum Antverpiæ usque ad Capitulum Generale, si forte recuperare valeat sanitatem.*

*AC 100 :25, p. 181, L32, c.1395 : priori prope Deyst non fit misericordia.*

*AC 100 :25, p. 196, L4-7, c.1396 : priori prope Dyest non fit misericordia. Et conceditur sibi licentia quod possit recipere duos oblatos, servata forma Novarum Constitutionem. Et de incarcerato illo de quo scripsit Capitulo Generali, committitur futuris Visitoribus ordinandum.*

*AC 100 :25, p. 213, L24-28, c.1397 : priori de Diest non fit misericordia. Et committimus Visitoribus, quod in casu quo videatur expediens et utile pro domo, autoritate Capituli Generalis possint sibi concedere quod possit recipere tres donatos, servata tamen forma Novarum Constitutionum; possint etiam concedere quod conversi possint equitare prout scripsit priori Cartusiæ.*